
 
 

 
 

  

2024-0477 BBl 2024 400 

BBl 2024

www.fedlex.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Reglement  
für den Fonds zur Behebung besonderer Notlagen 
von Betagten und Hinterlassenen  
Aufhebung vom 21. Februar 2024 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Ziffer 2 des Bundesratsbeschlusses vom 7. Januar 1955 
betreffend das Vermächtnis A. Isler, 

beschliesst: 

Einziger Artikel 

Das Reglement für den Fonds zur Behebung besonderer Notlagen von Betagten und 
Hinterlassenen vom 24. Oktober 19741 wird auf den 31. März 2024 aufgehoben. 

21. Februar 2024 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Die Bundespräsidentin: Viola Amherd 
Der Bundeskanzler: Viktor Rossi  

  

 
1 BBl 1974 II 1358 



Fonds zur Behebung besonderer Notlagen  BBl 2024 400 
von Betagten und Hinterlassenen. R 

2 / 2 

 


	Einziger Artikel

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2024-02-22T08:40:04+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




